Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HORIZONTES EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 22.454.801/0001-60.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra

Poliédrica, em Trecho da Estrada de Acesso a Jaboticatubas – Localidade Lajes – Coordenadas:

23º13.013’s 43º 44.501, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.51.00 (Ficha 393 Fonte 100);

VALOR: R$ 128.881,77 (cento e vinte e oito mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta e sete

centavos)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 03/11/2020

__________________________________________
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas RETIFICA o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

15/2020, referente ao Processo Licitatório nº 053/2020, Pregão Eletrônico nº 07/2020. Objeto: Registro

de Preços para Futura Aquisição de Materiais para Implantação de Sistema de Segurança Contra

Incêndio e Pânico nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Taquaraçu de Minas/MG.

Onde se lê:

11 06 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 63 X
25 mm

SEGURIMAX R$ 23,10

Leia-se:

11 06 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 63 X
25 mm

SEGURIMAX R$ 23,13

Taquaraçu de Minas, 06 de novembro de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

__________________________________________

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA:  3 PODERES COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 14.937.152/0001-20

OBJETO:   Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Kits de Gêneros Alimentícios e

Higiene Pessoal/Limpeza, em Atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social para Ações

de Combate ao COVID-19.

ITENS REGISTRADOS:

Lote

Fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME, CNPJ Nº 17.937.152/0001-20 – Rua Rodrigues da

Cunha, nº 85, Bairro Balneário da Ressaca – Contagem/MG, CEP: 32.113-340, representado pelo Sr.

Eduardo de Faria Chaves, CPF Nº 004.852.726-28.

X
Especificação Unidade Marca Qtde  Valor Unit.

1 Kit de Higiene Pessoal/Limpeza
contendo:
01 UNIDADE DE ÁGUA SANITÁRIA – 1

LITRO

01 ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML

01 DETERGENTE 500ML

01 PACOTE DE PAPEL HIGIENICO,

EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE

30M

01 CAIXA DE SABÃO EM PÓ 1 KG

03 UNIDADES DE SABONETE BARRA

BRANCO 85G

Unid

LUMINOSA

LUMINOSA

VIGOR

FAMILIAR

CLASSIC

TROVADOR

350 R$ 17,04

2 Kit de Gêneros Alimentícios (Cesta

Básica), contendo:

01 AÇÚCAR CRISTAL, A GRANEL

PACOTE 05 KILOS

01 ARROZ, BRANCO, AGULHINA, TIPO

1, A GRANEL, PACOTE 05 KILOS

01 CAFÉ , PCTE 500 GRAMAS

Unid

VIVAÇUCAR

MANDIARE

GRÃO DE MINAS

500 R$ 79,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

01 COMPOSTO LÁCTEO, LEITE

INTEGRAL, PCTE DE 400G

01 FARINHA DE MANDIOCA CRUA, XAP

1KG

01 FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 01, PACOTE

01 FUBÁ, 1KG

01 MACARRÃO, ESPAGUETE, PACOTE

DE 1KL

01 MACARRÃO, PICADO, PACOTE DE

500 GRAMAS

01 MACARRÃO, PARAFUSO, PACOTE DE

500 GRAMAS

01 ÓLEO VEGETAL DE SOJA, A GRANEL

01 SAL REFINADO, IODADO, PACOTE DE

01 KG

LACFORTE

TIPUA

BELLO GRÃO

MILHARIL

YARA

DOM SAPORE

DOM SAPORE

VILLA VELHA

GARÇA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 06/11/2020

__________________________________________

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2019
DISPENSA Nº 22/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MARIA APARECIDA CARDOSO
CPF: 677.308.686-87

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, estabelecido na Cláusula Quinta do Contrato firmado

entre as partes, em 11/11/2019 cujo objeto é a Locação de Imóvel para Funcionamento da Sede da

Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Taquaraçu de Minas.

VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.08.122.0001.2060.3.3.90.36.00 (Ficha 450 Fonte 100);

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXII – Lei Municipal nº 853/2014.

4

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 11/11/2020 à 10/11/2021

ASSINATURA: 06/11/2020

__________________________________________

		2020-11-06T12:42:20-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159